(30) *Postea, anno ipso ejus mortis, quae fuit, 356.*

occupatum est, regrediebatur. Neque vero gressus sequebantur animum: sed eum corpus inane jejuniis seniles etiam anni frangerent, tamen animo vincebat aetatem.

S. Antonii Humilitas.

13. Tandem fatigatus et anhelus ad habitaculum suum, confecto itinere, peruenit. Cui cum duo discipuli, qui ei jam longaevo ministrare coeperant, occurrissent dicentes, «Ubi tamdiu moratus es, pater?» respondit, Vae mihi peccatori, qui falsum Monachi nomen fero! Vide Eliam, Vide Joannem in deserto, et vere vidi Paulum in Paradiso.» Et sic ore compresso, et manu verberans pectus, ex cellula pallium protulit. Rogantibusque discipulis, ut plenius quidnam rei esset, exponeret, ait, «*Tempus tacendi, et tempus loquendi*» (31)

(31) *Eccles. III, 7.*

Pergens denu, ut S. Paulum adhuc viventem inveniret; sed trium horarum spatio itineri remanente, vidit eum inter angelorum, prophetarum et Apostolorum Choros in sublimi conscendere.

14. Tunc egressus foras, et ne modicum quidem cibi sumens, per viam qua venerat, regressus est illum sitiens illum videre desiderans, illum oculis ac tota mente complectens. Timebat enim (quod et evenit) ne se absente, Christo debitum spiritum edderet. Cumque jam dies alia illuxisset, et trium horarum spatio iter remaneret, vidit inter angelorum catervas, inter prophetarum et apostolorum choros, niveo candore Paulum fulgentem in sublimi conscendere. Et statim in faciem suam pro-

eidens, sabulum capiti superjaciebat, ploransque et ejulans aiebat, «Cur me, Paule, dimittis? Cur insalutatus abis? Tam tarde notus, tam cito recedis?»

Cucurrit in speluncam, et ibi, S. Antonius corpus examine invenit; sed in actitudine orandi.

15 Referebat postea beatus Antonius tanta se velocitate, quod reliquum erat viae, cucurrisset, ut ad instar avis pervolaret: nec inmerito; nam introgressus speluncam, vidit genibus complicatis, erecta ceruice, extensisque in altum manibus, corpus examine. Ac primum et ipse vivere eum credens, pariter orabat. Postquam vero nulla, ut solebat (32) suspiria precantis audivit, in flebile osculum ruens, intellexit

(32) *Ut solebat, (feri.)*

quod etiam cadaver sancti Deum, cui omnia vivunt, officio gestus precaretur.

Cum S. Antonius sarculum, non haberet quo terram foderet ad D. Paulum sepeliendum, voluit simul mori; sed statim duo leones mesti in auxilium venerunt: foderunt enim speluncam mortui, et justa modum suum benedictionem S. Antonii postulaverunt, quasi mercedem pro opere suo et perrexerunt. At ille in monasterium reversus est, tunnicam S. P. Portans, qua diebus magnis induebatur.